[image: image1.wmf]

Администрация

города Орска

Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от _29.11.2021 г. № _722_

	О проведении городской конкурса «ВИЧ-квадрат»

С целью повышения эффективности осуществления первичной позитивной профилактики в образовательной среде, формирования у молодежи навыков здорового и безопасного образа жизни в рамках муниципальной программы «Здоровая молодежь – сильная молодежь» г. Орска на 2019-2024 годы».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 1 декабря 2021 г. по 21 декабря 2021 г. Городской профилактический конкурс «ВИЧ-квадрат» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 1).
3. МАУДО ЦРТДЮ «Искра» г.Орска» провести необходимую организационную работу по участию в конкурсе команд из обучающихся среднего и старшего школьного возраста образовательных организаций города; организовать работу жюри в соответствии с Положением.
4. Руководителям, заместителям руководителя по воспитательной работе ОО обеспечить участие в конкурсе команд среднего или старшего школьного возраста образовательных организаций города в соответствии с Положением, предоставить необходимые материалы в МАУДО ЦРТДЮ «Искра» г. Орска» в сроки, указанные в Положении.
5. Назначить координатором конкурса Головчик Н.Н., заместителя директора МАУДО ЦРТДЮ «Искра» г. Орска».
6. Контроль исполнения данного приказа возлагается на главного специалиста управления образования Ястребову Т.Г.
Начальник управления образования

С.В. Маслова
Исп. Ястребова Т.Г. (25-55-36)
Приложение 1

к приказу УО № _722_ от _29.11.2021 г._
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского дистанционного конкурса «ВИЧ-квадрат»
в рамках муниципальной программы
«Здоровая молодежь – сильная молодежь» г. Орска на 2019-2024 годы»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о городском дистанционном конкурсе «ВИЧ-квадрат» (далее конкурс) определяет порядок организации, проведения и участия в конкурсе, его организационно-методическое обеспечение, состав и награждение участников.

1.2. Учредителем конкурса является Управление образование города Орска.

1.3. Организатором конкурса является Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Центр развития творчества детей и юношества "Искра" г.Орска".
2. Цель конкурса
2.1. Цели:
· привлечение внимания молодежи к проблеме ВИЧ/СПИД, повышение уровня информированности молодежи по вопросам, связанным с ВИЧ/СПИДом;
· повышения эффективности осуществления первичной позитивной профилактики в образовательной среде, формирования у молодежи навыков здорового и безопасного образа жизни.
3. Участники конкурса
3.3. Участники конкурса – команды из обучающихся среднего и старшего школьного возраста образовательных организаций (школ, гимназий) г. Орска.
3.4. Состав участников – 6 человек от одной образовательной организации.

4. Порядок проведения конкурса
4.1. Срок проведения конкурса с 1 декабря по 21 декабря 2021 года.
4.2. Подведение итогов – 21 декабря 2021 года.
4.3. Для участия в конкурсе до 01 декабря  сформировать  школьную команду, изучить положение и в срокдо  до 18.00 02.12.2021 года на почту МАУДО ЦРТДЮ «Искра» orskiskra@gmail.com необходимо предоставить Заявку (Приложение 1)
4.4. Конкурс проводится в три этапа (три командных задания) в соответствии с названием «ВИЧ – квадрат».

4.5. Конкурс проводится с использованием месседжера вайбер в чате школьных кураторов соревнующихся команд.

4.6. Перед каждым этапом в чат кураторов отправляется голосовое задание, которое доводится куратором до сведения каждого члена команды (или в чате команды).
4.7. Конкурс проводится по следующим этапам:

I этап. (3 декабря – 7 декабря)
Задание: Команды должны придумать слоган с заданными организатором словами, затем сделать общую (групповую) фотографию команды со слоганом, и прислать фотографию на почту организаторов (в чат присылать не надо!).
Результат: выбор лучших слоганов. Команды-победители первого этапа переходят на второй этап. Количество победителей зависит от количества участников, на второй этап переходят не более 50% команд от числа заявленных участников.
II этап. (10 декабря – 17 декабря)
Задание: Команды должны придумать челлендж на заданную организатором тематику.
Результат: выбор лучшего челленджа. Команды-победители второго этапа переходят на третий этап. Количество победителей – не более 50 % команд от числа победителей первого этапа.
III этап. (21 декабря)
Задание: Викторина на платформе ZOOM. Прохождение викторины командное. Количество подключений равно количеству победителей второго этапа.
Результат: победители этапа определяются по сумме баллов, заработанных участниками команды. Подведение итогов через 1-2 часа, после детального просмотра видеозаписи викторины.
ВНИМАНИЕ! При небольшом количестве участников все команды будут проходить все этапы и победитель определится по сумме баллов всех этапов конкурса.
5. Подведение итогов конкурса
5.1. Состав жюри определяет организационный комитет.

5.2. Жюри оставляет за собой право:
 - присуждать не все призовые места;
 - делить одно призовое место между несколькими участниками;
- вводить дополнительные номинации;

- присуждать специальные дипломы.

5.3. В рамках работы конкурса награждаются грамотами (1, 2, 3 место) и призами Управления образования Администрации г.Орска.
Куратор конкурса от МАУДО «ЦРТДЮ «Искра» г. Орска (организатор чата): руководитель отдела социально-гуманитарной деятельности
Ефремова Александра Владимировна, тел. 89228875231

Приложение 1.1
Конкурс «ВИЧ-квадрат»

Заявка на участие в конкурсе «ВИЧ-квадрат»
 1. Наименование образовательного учреждения (в соответствии с уставом), фамилия, имя, отчество руководителя образовательного учреждения ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

 2. Местонахождение образовательного учреждения (полный адрес с указанием контактных телефонов) ________________________________________________

____________________________________________________________________

3. Ф.И.О ответственного-куратора, телефон (ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ НА ПЛАТФОРМЕ ВАЙБЕР)_________________________________________________
 ____________________________________________________________________
4. Список участников:

	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс

(с литером)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	  Ф.И.О. лица,

заполнившего заявку:

____________________________
	Дата _______________

Подпись_____________

ВИЧ